
Den Gode Historie – i landsbyerne 
 
Hvordan får man 11 landsbyer til at blive til 12? (Er det mere end en fjer der bliver til 5 høns?) 
 
Hvordan får tilflytterne øje på landsbyernes tilbud om kultur og medmenneskelighed? 
 
Det gør man i Møldrup kommunes landsbyer ved at visualisere den enkelte landsbys identitet, 
ved hjælp af en anerkendt kunstners billeder - og landsbyens egne fortællinger.  
 
Den Gode Historie i de små landsbysamfund skal frem i lyset i en ny stor kommune med vidtstrakte 
landdistrikter? 
 

Kend dig selv, før du kan fortælle andre hvem du er ! 
 
Projektets formål er at styrke bosætningen og erhvervsudviklingen i den nordlige del af den nye Vi-
borg storkommune. Her kommer landsbyen Hvam fra Aalestrup kommune med (den 12.), og det 
gav Landsbyrådet i Møldrup kommune (de 11) idéen til at styrke den lokale identitet i alle landsby-
er, for senere at kunne styrke den fælles identitet i fælles ”markedsføring” overfor tilflyttere. 
 
De lokale ildsjæle i landsbyerne har fortalt deres gode historier til en skribent og en anerkendt lokal 
kunstner har illustreret historien. Det er blevet til en smuk folder om den enkelte landsby.  
Senere samles de gode historier i et hæfte, som dermed vil give et kunstnerisk udtryk for hele Møl-
drup-området – inklusive Hvam.  
 
Folderne og hæftet vil blive præsenteret og studeret på en ”Landsbydag” den 11. juni 2006. 
På Landsbydagen vil den lokale identitet i den enkelte landsby blive luftet ved hjælp af hyggelige 
og sjove aktiviteter for hele familien. Den lokale folder vil blive fremvist. 
 
Kl. 11 kan man tage en gratis omnibus rundt til de andre landsbyer og være med til præsenta-
tionerne der. Sidst på dagen kører busserne til Tinghøj på Borup hede og kl. 17 vil det fælles 
hæfte blive præsenteret og der vil være underholdning og forplejning. 

Hvor kommer formålet om at styrke bosætningen og er hvervsudviklingen ind 
i billedet? 
Jo, Ildsjælene i Landsbyrådet har allieret sig med ejendomsmæglerne mfl. i området. I fællesskab 
vil de præsentere områdets muligheder for at flytte på landet og for etablering af nye virksomheder. 
Møldrup Kommune støtter projektet helhjertet og vil gerne sælge attraktive byggegrunde i landsby-
erne.   
 

Så kom bare ud til landsbyerne i Møldrup kommune og  få en eller flere af de 
gode historier – om ikke før – så den 11. juni 2006  
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Anne Knudsen, Grobund 9640 1525 eller 
Leif Vestergaard, Landsbyrådets formand 4052 4664 


